



**INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO
DE ABATELUBA - IPMA
CNPJ: 01.510.576/0001-51**

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS

OBJETO:	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT.	V.UNIT.	V.TOTAL	V.UNIT.	V.TOTAL	V.UNIT.	V.TOTAL	V.UNIT. MÉDIO	V. TOTAL MÉDIO
ITEM											
1	SARÃO EM PÓ 1 KG. AZUL GRANULADO, COM AÇÃO AMACIANTE E ALTO PODER DE DISSOLUÇÃO. COMPOSIÇÃO BÁSICA: TENSIOATIVO ANIONICO, BIODEGRADAVEL, ACIDULANTE, PERFUME, ADIUVANTES, PIGMENTO, SAL INORGÂNICO E ÁGUA. EMBALAGEM DE 1 KG.	UND	115	R\$ 30,67	R\$ 4.127,05	R\$ 47,64	R\$ 5.478,77	R\$ 42,54	R\$ 4.891,76	R\$ 42,95	R\$ 4.939,19
2	MASCARA DESCARTAVEL, SIMPLES CAIXA COM 50 UND, NA COR BRANCA, COM ELÁSTICO, 100% POLIPROPILENO, CONFECIONADO EM TNT, TECIDO NÃO TECIDO, NO TAMANHO LÍNGUA. CAIXA COM 50 UNIDADES.	UND	57	R\$ 80,27	R\$ 2.309,59	R\$ 61,93	R\$ 3.530,16	R\$ 59,30	R\$ 3.191,93	R\$ 55,83	R\$ 3.182,49
3	COPOS PLÁSTICOS DESCARTÁVEIS 50 ML/PCT COM 100 UNID. CAPACIDADE 200 ML. PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	575	R\$ 7,23	R\$ 4.137,25	R\$ 8,91	R\$ 5.121,73	R\$ 7,95	R\$ 4.572,93	R\$ 8,03	R\$ 4.617,32
4	ESPONJA DE AÇO, BIODEGRADAVEL, DE ALTA QUALIDADE E RESISTÊNCIA, PACOTE COM 08 UNIDADES DE 80 GRAMAS CADA.	UND	115	R\$ 2,51	R\$ 293,65	R\$ 3,09	R\$ 355,62	R\$ 2,76	R\$ 317,12	R\$ 2,79	R\$ 310,59
5	LÂ DE AÇO, ESPONJA DE AÇO PARA LIMPEZA DE SUPERFÍCIES (COM SUJEIRAS DIFERES E FOLGIMENTO DE OBJETOS DE ALUMÍNIO. PACOTE COM 8 UNIDADES.	PCT	115	R\$ 2,80	R\$ 327,00	R\$ 3,45	R\$ 396,70	R\$ 3,08	R\$ 354,10	R\$ 3,11	R\$ 357,63
6	PAVO MULTIJUO PCT COM 5 UNID, 85% DE ALUMÍNIO. DIMENSÕES: 42 X 70 CM. PACOTE COM 5 UNIDADES.	PCT	172	R\$ 10,54	R\$ 1.812,88	R\$ 12,99	R\$ 2.233,17	R\$ 11,59	R\$ 1.994,17	R\$ 11,71	R\$ 2.013,51
7	PAPEL HIGIÊNICO EXTRA BRANCO PCT COM 48 HOLOS, MACIO, PICTADO E TEXTURIZADO, FOLHA DUPLA, 130% FIBRAS CELULÓSICAS, ROLO DE 30 M X 10 CM. PACOTE COM 48 ROLCS.	PCT	115	R\$ 124,23	R\$ 14.286,45	R\$ 153,05	R\$ 17.600,91	R\$ 136,55	R\$ 15.715,10	R\$ 137,98	R\$ 15.367,48
8	PAPEL TOALHA PCT LIXOPLS, TOALHA DE 3 PEÇAS INTERFOLHADA DE 2 CU 3 DOBRAS, 100% FIBRAS CELULÓSICAS, VIRGENS, SEM FRAQUEZA E IMPUREZAS, COR BRANCA, ABSORVENTE, PARA SERVIÇOS DE MÃOS E UTILIDADES. DIMENSÕES: 10 X 27 CM. PACOTE COM 100 PEÇAS.	PCT	115	R\$ 21,00	R\$ 2.375,00	R\$ 30,80	R\$ 3.542,00	R\$ 17,50	R\$ 3.162,50	R\$ 27,77	R\$ 3.193,17
9	SACO DE LIXO PRETO - 30 LITROS/ PACOTE COM 100 UNIDADES. CONFECIONADO DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, RECICLÁVELS OU VIRGENS, SOLDA CONTÍNUA, UNIFORME, HOMOGÊNEA E COM DOBRAS NA LATERAL, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	PCT	172	R\$ 20,49	R\$ 3.524,28	R\$ 27,71	R\$ 4.765,72	R\$ 14,74	R\$ 4.255,11	R\$ 24,98	R\$ 4.296,37

Av. Dom Pedro II, n.º 915, CEP: 03.440-000, Bairro do Centro - Abaetetuba - Pará
Telefone: (91) 3751-2999



**INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO
DE ABAAETEUBA -- IPMA
CNPJ: 01.510.576/0001-61**

10	SACO DE LIXO PRETO - 50 LITROS/ PACOTE COM 100 L.T.O. CONFECCIONADO DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, RECICLÁVELS OU VIRGENS, SOLDA CONTÍNUA, UNIFORME, HOMOGENEA E COM DOBRAS NA LATERAL EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	PCT	115	R\$ 21,59	R\$ 2.307,65	R\$ 27,83	R\$ 3.200,55	R\$ 24,85	R\$ 2.857,64	R\$ 25,09	R\$ 2.685,35
11	SACO DE LIXO PRETO - 100 LITROS/ PACOTE COM 50 L.T.O. CONFECCIONADO DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, RECICLÁVELS OU VIRGENS, SOLDA CONTÍNUA, UNIFORME, HOMOGENEA E COM DOBRAS NA LATERAL, DIMENSÕES: 75 X 105CM. EMBALAGEM COM 50 UNIDADES.	PCT	172	R\$ 21,19	R\$ 3.316,68	R\$ 27,34	R\$ 4.702,15	R\$ 24,41	R\$ 4.198,35	R\$ 24,65	R\$ 4.239,06
12	SACO DE LIXO PRETO - 200 LITROS/ PACOTE COM 100 L.T.O. CONFECCIONADO DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, RECICLÁVELS OU VIRGENS, SOLDA CONTÍNUA, UNIFORME, HOMOGENEA E COM DOBRAS NA LATERAL, DIMENSÕES: 90 X 115 CM. EMBALAGEM COM 50 UNIDADES.	UND	100	R\$ 20,47	R\$ 2.047,60	R\$ 31,38	R\$ 2.510,32	R\$ 28,02	R\$ 2.241,35	R\$ 28,29	R\$ 2.263,09
13	LUZAS DE LÁTEX NATURAL - P - TAMANHO F. USO GERAL EM LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO COM INTERIOR FORRADO E PULMA ANTIDERRAPANTE E FORMA ANATÔMICA, ESPESURA MÉDIA 0,55MM E IMENTO 300MM NÃO PERMITE A ENTRADA DE LÍQUIDOS NO SEU INTERIOR.	PAR	100	R\$ 20,47	R\$ 2.047,60	R\$ 31,38	R\$ 2.510,32	R\$ 28,02	R\$ 2.241,35	R\$ 28,29	R\$ 2.263,09
14	LUZAS DE LÁTEX NATURAL - M - TAMANHO M. USO GERAL EM LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO COM INTERIOR FORRADO E PALMA ANTIDERRAPANTE E FORMA ANATÔMICA, ESPESURA MÉDIA 0,55MM E COMPRIMENTO 300MM NÃO PERMITE A ENTRADA DE LÍQUIDOS NO SEU INTERIOR.	PAR	100	R\$ 20,47	R\$ 2.047,60	R\$ 31,38	R\$ 2.510,32	R\$ 28,02	R\$ 2.241,35	R\$ 28,29	R\$ 2.263,09
15	LUZAS DE LÁTEX NATURAL - G - TAMANHO G. USO GERAL EM LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO COM INTERIOR FORRADO E PULMA ANTIDERRAPANTE E FORMA ANATÔMICA, ESPESURA MÉDIA 0,30MM E COMPRIMENTO 300MM NÃO PERMITE A ENTRADA DE LÍQUIDOS NO SEU INTERIOR.	PAR	172	R\$ 9,52	R\$ 542,64	R\$ 11,73	R\$ 668,53	R\$ 10,47	R\$ 596,90	R\$ 10,57	R\$ 602,69
16	ACTO MURIÁTICO II. SOLUÇÃO AQUOSA DE CLORETO DE HIGIENINO, LÍQUIDO, CONCENTRAÇÃO: MÍN. 8%, EMBALAGEM MÍNIMA DE 1 LITRO.	UND	172	R\$ 4,98	R\$ 855,56	R\$ 6,14	R\$ 1.055,28	R\$ 5,48	R\$ 942,12	R\$ 5,53	R\$ 961,35
17	ÁGUA SANITÁRIA LÍQUIDA II. PARA LAVAGEM E ALVEANTE DE ROUPAS, BANHEIROS, PIAS COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIPOÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, COM NO MÍNIMO, DE 2% A 2,5% DE CLOROATIVO, INCOLOR, EMBALAGEM MÍNIMA, 1 LITRO.	UND	257	R\$ 11,61	R\$ 3.120,7	R\$ 14,30	R\$ 4.105,11	R\$ 12,77	R\$ 3.665,28	R\$ 12,89	R\$ 3.700,82
18	ALCOOL ETILICO HIDRATADO II. LÍQUIDO 70% - GL 70°. CONSTAINDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	UND	257	R\$ 8,42	R\$ 2.165,54	R\$ 10,37	R\$ 2.972,18	R\$ 9,26	R\$ 2.658,19	R\$ 9,35	R\$ 2.683,97

Av. Dom Pedro II, n.º 915, CEP. 08.440-000 Bairro do Cento - Abaetetuba -- Pará
Telefone: (91) 3751-2999



**INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO
DE ABATELUBA -- IPMA
CNPJ: 01.510.576/0001-61**

19	ALCOOL ETILICO EM GEL 500 ML 70% USO GERAL, INCLUIR EMBALAGEM MINIMA DE 500 ML	UND	115	R\$ 16,00	R\$ 7.175,00	R\$ 80,08	R\$ 9.209,20	R\$ 71,50	R\$ 8.222,50	R\$ 72,19	R\$ 8.302,23
20	ALCOOL ETILICO EM GEL 5% BACTERICIDA ANTIOPTICO, INDICADO PARA A HIGIENE E ASSÉPSIA DAS MÃOS. EMBALAGEM MINIMA DE 5 LITROS.	UND	30	R\$ 11,47	R\$ 321,16	R\$ 14,13	R\$ 395,67	R\$ 12,62	R\$ 353,18	R\$ 12,74	R\$ 316,70
21	BALDE DE PLASTICO 12L CAPACIDADE APROXIMADA DE 12 LITROS SEM TAMPA, COM ALÇA DE ALTA RESISTENCIA E QUALIDADE BAIXE DE PLASTICO 20L CAPACIDADE APROXIMADA DE 20 LITROS, SEM TAMPA, COM ALÇA DE ALTA RESISTENCIA E QUALIDADE	UND	20	R\$ 10,18	R\$ 503,04	R\$ 22,40	R\$ 627,14	R\$ 30,00	R\$ 559,54	R\$ 20,19	R\$ 505,37
22	CENIC LIQUIDA 750 ML INDICADA PARA LIMPEZA E POLIMENTO DE PISOS LAVÁVEIS POROSOS OU NÃO POROSOS. COMPOSIÇÃO: EMULSÃO DE CERAS NATURAIS E SINTÉTICAS, RESINAS, LANTICANTES, NIVELADORES 750 ML	UND	14	R\$ 7,65	R\$ 253,10	R\$ 9,42	R\$ 320,44	R\$ 8,42	R\$ 286,11	R\$ 8,50	R\$ 218,88
23	CENIC PARA LIXO 10L SEM TAMPA EM PLASTICO ESPECIAL COM CAPACIDADE PARA 10 LITROS DIMENSÕES: 295 X 230 MM	UND	46	R\$ 10,20	R\$ 1.732,20	R\$ 47,06	R\$ 2.164,37	R\$ 42,02	R\$ 1.992,92	R\$ 42,43	R\$ 1.951,66
24	INSETICIDA 300 ML DEDETIZAÇÃO DE INSETOS DE FORMA EFICIENTE E SEM COLOCAR EM RISCO AS PESSOAS QUE PRECISAM ESTABECER MESMO AMBIENTE EMBALAGEM MINIMA DE 300 ML	UND	92	R\$ 10,33	R\$ 950,36	R\$ 12,73	R\$ 1.170,34	R\$ 11,36	R\$ 1.045,40	R\$ 11,47	R\$ 1.055,53
25	DESINFETANTE DE 1% COMPOSTO POR POLIPROPILENO E BORRACHA TERMOPLASTICA, CABO CURTO EM POLETILINO, COM ALTO PODER DE SUÇÃO, SANICONADO.	UND	17	R\$ 11,01	R\$ 187,17	R\$ 13,56	R\$ 230,59	R\$ 12,11	R\$ 205,85	R\$ 12,23	R\$ 217,88
26	DESINFETADOR DE VASO SANITARIO, COMPOSTO POR POLIPROPILENO E BORRACHA TERMOPLASTICA, CABO LONGO, COM ALTO PODER DE SUÇÃO, SANICONADO.	UND	17	R\$ 8,81	R\$ 149,77	R\$ 10,85	R\$ 184,52	R\$ 9,69	R\$ 164,75	R\$ 9,78	R\$ 166,34
27	DESINFETANTE LIQUIDO 2L CONCENTRADO BACTERICIDA ALTO PODER DE SUÇÃO, SANICONADO.	UND	172	R\$ 10,50	R\$ 2.100,00	R\$ 15,40	R\$ 2.648,30	R\$ 13,75	R\$ 2.365,00	R\$ 13,88	R\$ 2.387,93
28	DESINFETANTE LIQUIDO 2L CONCENTRADO BACTERICIDA A BASE DE PINHO, EMBALAGEM DE 2 LITROS.	UND	172	R\$ 7,95	R\$ 1.367,40	R\$ 9,79	R\$ 1.684,64	R\$ 9,75	R\$ 1.504,14	R\$ 9,83	R\$ 1.518,73
29	DESINFETANTE LIQUIDO 500 ML CONCENTRADO BACTERICIDA A BASE DE PINHO, EMBALAGEM DE 500 ML.	UND	172	R\$ 11,53	R\$ 2.155,16	R\$ 15,44	R\$ 2.655,16	R\$ 13,78	R\$ 2.370,53	R\$ 13,92	R\$ 2.393,66
30	DESINFETADOR DE AMBIENTE SPLAY 360 ML CONTEUDO INCRUSTANTE ATIVO: CLORETO DE BENZALCINON-0,1% EMBALAGEM DE 360 ML	UND	230	R\$ 5,25	R\$ 1.207,50	R\$ 6,47	R\$ 1.487,64	R\$ 5,78	R\$ 1.328,25	R\$ 5,83	R\$ 1.341,13
31	DESINFETADOR SANITARIO, PEDRA SANITARIA GERMICIDA, BACTERICIDA PARA BANHEIRO, PRINCÍPIO ATIVO CLORETO ALQUIL, DIMETIL, BENZIL, AMONIA 0,2%, REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE, DIVERSOS AROMAS COM GANCHOS E UNIDADE DE 350 A 350g.	UND	173	R\$ 3,59	R\$ 621,07	R\$ 4,42	R\$ 765,16	R\$ 3,95	R\$ 683,18	R\$ 3,99	R\$ 689,80

Av. Dom Pedro II, n.º 915, CEP: 68.440-000 Bairro do Centro - Abaetetuba -- Pará
Telefone: (91) 3751-2999



**INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO
DE ABATELUBA - PMA
CNPJ: 01.510.576/0001-61**

32	DEFENSANTE LÍQUIDO 500 ML. CONCENTRADO, NEUTRO, BICARBONÁVEL, COM ALTO PODER DE LIMPEZA, PARA LAVAGEM DE LOUÇA E TALHERES. EMBALAGEM DE 500 ML	UND	20	R\$ 9,59	R\$ 253,52	R\$ 11,81	R\$ 330,82	R\$ 10,55	R\$ 295,17	R\$ 10,65	R\$ 208,24
33	ESCRIVÃO PARA PISO. TIPO ESPREGONA, COM CEBIDAS DURAS, BASTE EM PLÁSTICO MÉDIO DE 30 X 40 CM, COM CABO MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,40 M IDEAL PARA LIMPEZA PESADA DE PISO.	UND	21	R\$ 14,67	R\$ 337,41	R\$ 18,07	R\$ 415,69	R\$ 16,14	R\$ 371,15	R\$ 16,29	R\$ 374,75
34	ESPANHADOR DE PÓ ESPANHADOR MANUAL, CONFECCIONADO EM FIBRA DE SISAL, COM CABO EM MADEIRA, LEVE E PRÁTICO. IDEAL PARA LIMPEZA GERAL. DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO: 74 CM DE COMPRIMENTO.	UND	22	R\$ 20,63	R\$ 451,49	R\$ 24,18	R\$ 556,24	R\$ 21,59	R\$ 496,64	R\$ 21,80	R\$ 501,45
35	ESPANHADOR GRANDE, INDICADOS PARA LIMPEZA EM GERAL, PODENDO SER UTILIZADOS DESDE NAS SIMPLES LIMPEZA DE MÓVEIS, FORNOS, PAINÉIS, ATÉ LOCAIS DE DIFÍCIL ACESSO, DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO: 2,5M DE COMPRIMENTO.	UND	115	R\$ 0,57	R\$ 65,55	R\$ 0,70	R\$ 80,76	R\$ 0,63	R\$ 72,11	R\$ 0,63	R\$ 72,80
36	ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA FACE, COMPOSTO DE ESPUMA DE POLIURETANO AMARELA E MANUA ABRASIVA DE FIBRA SINTÉTICA VERDE. FORMATO: 110 X 75 X 23 MM	UND	115	R\$ 5,25	R\$ 603,75	R\$ 6,47	R\$ 743,82	R\$ 5,78	R\$ 664,13	R\$ 5,83	R\$ 670,57
37	FLUXEIA AMARELA, PARA LIMPEZA EM GERAL. 100% ALGODÃO. COM BARRA E ETIQUETA COSTURADA NA LATERAL PARA IDENTIFICAÇÃO DA MARCA OU PROCEDÊNCIA. DIMENSÕES: 57 X 26 CM.	UND	172	R\$ 18,50	R\$ 3.184,00	R\$ 24,02	R\$ 4.132,13	R\$ 21,45	R\$ 3.689,40	R\$ 21,66	R\$ 3.725,18
38	LIMPIADOR MULTUSO 500 ML PARA LIMPEZA EM GERAL. COMPOSIÇÃO: TENSICATIVO NÃO IÔNICO, CONSERVANTE, FRAGRÂNCIA E ÁGUA. EMBALAGEM DE 500 ML	UND	115	R\$ 16,65	R\$ 1.914,75	R\$ 20,51	R\$ 2.358,37	R\$ 18,32	R\$ 2.106,23	R\$ 18,49	R\$ 2.126,65
39	LIMPA VIDROS COM CANTILHO 500 ML. LÍQUIDO LEVEMENTE PERFUMADO. EMBALAGEM DE 500 ML.	UND	11	R\$ 155,63	R\$ 1.712,93	R\$ 192,97	R\$ 2.122,55	R\$ 172,29	R\$ 1.895,22	R\$ 173,96	R\$ 1.913,60
40	LIXEIRA COM TAMPA (AI E VEM 50L. PRODUTO INJETADO EM POLIPROPILENO COM APLICAÇÃO DE PROTEÇÃO UV PARA USO EM AMBIENTES INTERIORES E EXTERIOS. FÁCIL LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO. DIMENSÕES: COMPRIMENTO 43 CM; LARGURA 47CM; ALTURA: 60CM. CAPACIDADE: 50 LITROS.	UND	172	R\$ 20,69	R\$ 4.314,68	R\$ 35,35	R\$ 6.079,53	R\$ 31,56	R\$ 5.428,15	R\$ 31,87	R\$ 5.480,78
41	LUSTRA MÓVEIS 200 ML. USO GERAL EM LIMPEZA E LUSTRE DE MÓVEIS DE MADEIRA. EMBALAGEM DE 200 ML.	UND	172	R\$ 14,19	R\$ 2.440,68	R\$ 17,48	R\$ 3.006,92	R\$ 15,61	R\$ 2.684,75	R\$ 15,76	R\$ 2.710,78

Av. Dom Pedro II, n.º 915, CEP. 03.440-000, Bairro do Centro - Abaetetuba - Pará
Telefone: (91) 3751-2999



**INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO
DE ABAETEUBA -- IPMA
CNPJ: 01.510.576/0001-61**

42	OLIO DE PEROVA 200 ML USO GERAL EM LIMPEZA E ILUSTRE DE MADEIRA E METAL COMPOSIÇÃO: ÓLEO MINERAL E VEGETAL, SOLVENTE MINERAL E VEGETAL, ARMAZENIZANTE, FRASCO DE 200 ML.	UND	17	R\$ 5,30	R\$ 307,20	R\$ 6,53	R\$ 372,19	R\$ 5,83	R\$ 332,31	R\$ 5,89	R\$ 315,53
43	PÁ PARA LIXO - CABO CURTO, MATERIAL: POLIPROPILENO, MELINDO APROXIMADAMENTE (26,5 X 27 X 13,5 CM), COM CABO DE 21 CM.	UND	17	R\$ 21,29	R\$ 1.770,53	R\$ 27,46	R\$ 1.565,29	R\$ 24,52	R\$ 1.397,53	R\$ 24,76	R\$ 1.411,14
44	PÁ PARA LIXO - CABO LONGO, MATERIAL: POLIPROPILENO, MELINDO APROXIMADAMENTE (26,5 X 27 X 13,5 CM), COM CABO DE 82 CM.	UND	287	R\$ 9,79	R\$ 2.809,73	R\$ 12,06	R\$ 3.461,59	R\$ 10,77	R\$ 3.090,70	R\$ 10,87	R\$ 3.120,67
45	PAVO DE CHÃO, ALVEADO EM ALGODÃO, COM COSTURAS LATERAIS, ALTO ABSORÇÃO DE UMIDADE, TAMANHO EQUIVALENTE A UM SACO DE AÇÚCAR DE 50 KG, VAZIO, MELINDO APROXIMADAMENTE 60 X 80 CM, GRANULATURA DE 22 DE BATIDA, PESO MÉDIO DE 200 GRAMAS.	UND	257	R\$ 15,79	R\$ 4.051,73	R\$ 19,45	R\$ 5.583,09	R\$ 17,37	R\$ 4.984,90	R\$ 17,54	R\$ 5.033,24
46	PAVO DE PRATO, ALVEADO, COM ACABAMENTO NAS LATERAIS, LINDO, ALGODÃO, MELINDO NO MÍNIMO 40 X 70 CM.	UND	46	R\$ 10,56	R\$ 853,76	R\$ 22,87	R\$ 1.051,33	R\$ 20,42	R\$ 939,14	R\$ 20,61	R\$ 948,24
47	RODO PARA LIMPEZA 40 CM, BORRACHA DUPLA DE 40 CM, CABO DE MADEIRA OU METAL REVESTIDO EM PLÁSTICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,18M.	UND	172	R\$ 2,05	R\$ 352,60	R\$ 2,53	R\$ 434,40	R\$ 2,26	R\$ 387,44	R\$ 2,28	R\$ 391,62
48	SALDO EM BARRA GILBERTADO 200G, MULTUSO, BIODEGRADÁVEL, PARA LIMPEZA EM GERAL UNIDADES DE 200 G.	UND	37	R\$ 7,95	R\$ 453,15	R\$ 9,79	R\$ 558,28	R\$ 8,75	R\$ 498,47	R\$ 8,83	R\$ 503,30
49	SABÃO EM BARRA 1 KG, GLICERINADO, COMPOSIÇÃO: SABÃO BASE, ÁGUA, CCFANTE, SAL INORGÂNICO, GLICERINA COADJUVANTE, TENSIOATIVO AMFIFILICO 1 KG.	UND	69	R\$ 16,84	R\$ 1.352,96	R\$ 33,07	R\$ 2.281,61	R\$ 19,52	R\$ 2.037,15	R\$ 29,81	R\$ 2.056,91
50	SABONETE LÍQUIDO 11 SABONETE LÍQUIDO DEPERCLADO, PROVO USU PARA MÃOS, COM TAMPA E LACRE, ROTULADO, NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR A DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DO LOTE, EMBALAGEM DE 1 LITRO.	UND	5	R\$ 39,72	R\$ 193,60	R\$ 48,94	R\$ 244,68	R\$ 43,69	R\$ 218,46	R\$ 44,12	R\$ 210,58

Av. Dom Pedro II, n.º 915, CEP: 68.440-000, Bairro do Centro - Abaetetuba -- Pará
Telefone: (91) 3751-2999



**INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO
DE ABAETEUTUBA -- IPMA
CNPJ: 01.510.576/0001-61**

51	SABONETEIRA DE PAREDE DISPENSER HIGIENIZADOR PARA ALCOOL GEL OU SABONETE LÍQUIDO COM CAPACIDADE 800 ML. ALTURA: 280 MM LARGURA: 125 MM PROFUNDIDADE: 110 MM - RESERVATÓRIO: ALTURA: 120MM LARGURA: 95MM PROFUNDIDADE: 90MM PARTE FRONTAL EM PP, FUNDO E GATILHO PS AJUTO IMPACTO. VÍSOR EM ACRÍLICO TRANSPARENTE; VAZÃO DE SAÍDA: 1,5 ML A 2 ML POR AÇIONAMENTO, PROPRIEDADE FÍSICO QUÍMICO-ASPECTO: SOJUDO, 330 GRAMAS	UND	5	R\$ 20,65	R\$ 253,25	R\$ 66,10	R\$ 330,48	R\$ 59,02	R\$ 295,06	R\$ 59,59	R\$ 207,94
52	SUJITE DE PAPEL TOALHA MATERIAL PLÁSTICO ABS, COR CINZA/BRANCO, TIPO FIXAÇÃO EM PAREDE COM BUCHA/PARAFUSO, TÍPO USO TOALHA DE PAPEL, APLICAÇÃO DONÉSTICO/SANHEIRO, (CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PARA PIVEL COM 2 OU 3 DOBRAS.	UND	40	R\$ 14,99	R\$ 593,60	R\$ 18,47	R\$ 738,71	R\$ 16,49	R\$ 659,16	R\$ 16,65	R\$ 605,96
53	SANITÁCEO CREMOSO 300 ML COMPOSTIÇÃO: TENSIOATIVO ANIÓNICOS E NÃO IÓNICOS, ESPSSANTE, ALCALIZANTES, ABRASIVO, PRESERVANTI, PIGMENTOS, FRAGRÂNCIA E VECULIO, ENVALAGEM DE 300 ML.	PCT	17	R\$ 17,36	R\$ 983,52	R\$ 21,39	R\$ 1.219,09	R\$ 19,10	R\$ 1.088,47	R\$ 19,28	R\$ 1.099,03
54	SODA CÁUSTICA COMUM, 1 KG, CONCENTRAÇÃO DE 70% (NÃO-CL), CONTANDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE: 1 KG.	PCT	26	R\$ 9,25	R\$ 239,00	R\$ 11,40	R\$ 319,09	R\$ 10,18	R\$ 284,90	R\$ 10,27	R\$ 267,66
55	VASSOURA PLÁSTICA DE LIMPEZA VASO SANITÁRIO, FETA DE CERDAS DE NYLON, CABO PLÁSTICO COM SUPORTE.	UND	46	R\$ 10,95	R\$ 643,70	R\$ 17,19	R\$ 790,57	R\$ 15,35	R\$ 705,27	R\$ 15,49	R\$ 712,71
56	VASSOURA, BASE 30 CM, CERDAS EM PÉLO COM CABO METÁLICO PLACTIFICADO, ROSQUELVEL, COM FONTEIRA, MEDICDO APROXIMADAMENTE 1,50M	UND	3	R\$ 593,40	R\$ 1.719,20	R\$ 734,76	R\$ 2.204,39	R\$ 656,04	R\$ 1.968,12	R\$ 662,40	R\$ 1.987,20
57	SELIADOR DE MÃOS.	UND	40	R\$ 27,99	R\$ 1.119,60	R\$ 34,48	R\$ 1.379,35	R\$ 30,79	R\$ 1.231,56	R\$ 31,09	R\$ 1.243,50
58	LULAS DESCARTÁVEIS DE LÁTEX G/CX COM 100 UND - TANANHO G. PARA PROCEDIMENTOS, LEVEMENTE TALCADAS, CCN FINO FILME DE LÁTEX RESISTENTE E HOMOGÊNEO, PROPORCIONANDO ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL AO USUÁRIO. CAIXA COM 100 UNIDADES.	UND	40	R\$ 27,99	R\$ 1.119,60	R\$ 34,48	R\$ 1.379,35	R\$ 30,79	R\$ 1.231,56	R\$ 31,09	R\$ 1.243,50

Av. Dom Pedro II, n.º 915, CEP: 63.440-000, Bairro do Centro - Abaetetuba -- Pará
Telefone: (91) 3751-2999



**INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO
DE ABOETEUBA - IPMA
CNPJ: 01.510.576/0001-61**

59	LUVAS DESCARTÁVEIS DE LÁTEX N/CX COM 100 UNID. - TAMANHO M PARA PROCEDIMENTOS LEVEMENTE TALCULIAS. COM FINO FILAR DE LÁTEX RESISTENTE E HOMOGÊNEO, PROPORCIONANDO ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL AO USUÁRIO. CAIXA COM 100 UNIDADES.	UND	30	R\$ 1.179,99	R\$ 1.119,60	R\$ 34,48	R\$ 1.379,35	R\$ 30,79	R\$ 1.231,56	R\$ 31,09	R\$ 1.243,50
60	LUVAS DESCARTÁVEIS DE LÁTEX P/CX COM 100 UNID. - TAMANHO P PARA PROCEDIMENTOS LEVEMENTE TALCULIAS. COM FINO FILAR DE LÁTEX RESISTENTE E HOMOGÊNEO, PROPORCIONANDO ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL AO USUÁRIO. CAIXA COM 100 UNIDADES.	UND	30	R\$ 1.179,80	R\$ 633,40	R\$ 34,25	R\$ 787,74	R\$ 30,58	R\$ 703,14	R\$ 30,88	R\$ 710,16
61	LIQUOR DURANTE DE COZINHA	UND	14	R\$ 26,79	R\$ 873,86	R\$ 31,77	R\$ 1.080,29	R\$ 38,37	R\$ 964,14	R\$ 28,64	R\$ 973,90
62	TIPO LIMO	UND	375	R\$ 7,32	R\$ 4.209,00	R\$ 9,02	R\$ 5.185,49	R\$ 8,05	R\$ 4.629,90	R\$ 8,13	R\$ 4.674,80
63	COPOS PLÁSTICOS DESCARTÁVEIS 200 ML/PCT COM 100 UNID. CAPACIDADE 200 ML. P/COTE COM 100 UNIDADES.	PCT	115	R\$ 30,67	R\$ 4.117,05	R\$ 47,64	R\$ 5.478,77	R\$ 42,54	R\$ 4.891,76	R\$ 42,95	R\$ 4.939,19

EMPRESAS PARTICIPANTES:

- QUALY COMERCIO, CNPJ Nº 26.535.519/0001-57
- AMAZONIA SERVIÇOS, CNPJ Nº 20.042.587/0001-09
- A B DOS SANTOS & CIA LTDA, CNPJ Nº 23.176.214/0001-03

Aboetetuba, 28 de novembro de 2023.

SETOR DE COMPRAS

Av. Dom Pedro II, n.º 915, CEP: 63.440-000, Bairro do Centro - Aboetetuba - Pará
 Telefone: (91) 3751-2999